
09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Saarlouis Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 1:00
0:05 RB 71

RB 12593
f

Ensdorf (Saar) 0:08 Q Völklingen 0:16 – 
Luisenthal (Saar) 0:19 – Saarbrücken Hbf 0:29

1

0:50
ab 18. Jun*

RE 1
RE 4134
f

Ensdorf (Saar) 0:53 Q Völklingen 1:00 – 
Luisenthal (Saar) 1:04 – Saarbrücken Hbf 1:14
*nicht 23., 24. Jun

1

0:56
nicht 28. Jul

RB 70
RB 12500
f

Dillingen (Saar) 0:58 – Beckingen (Saar) 1:02 Q 
Merzig (Saar) 1:11

2

1:41
*

RB 70
RB 12502
f

Dillingen (Saar) 1:44 – Beckingen (Saar) 1:48 Q 
Merzig (Saar) 1:56
*nicht 18., 19. Jun, 28. Jul

2

4:00 — 5:00
4:50 RB 70

RB 12505
f

Ensdorf (Saar) 4:53 Q Völklingen 5:00 – 
Luisenthal (Saar) 5:04 – Saarbrücken Hbf 5:14 – 
St Ingbert 5:29 – Homburg (Saar) Hbf 5:47

1

5:07
Mo - Sa*

RB 70
RB 12507
f

Ensdorf (Saar) 5:10 Q Völklingen 5:17 – 
Luisenthal (Saar) 5:21 – Saarbrücken Hbf 5:31 – 
St Ingbert 6:04 – Homburg (Saar) Hbf 6:19 – 
Landstuhl 6:33 – Kaiserslautern Hbf 6:50
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

1

5:14
Mo - Fr*

RE 1
RE 4105
f

Dillingen (Saar) 5:17 – Merzig (Saar) 5:25 Q 
Saarburg (Bz Trier) 5:45 – Trier Hbf 6:05 – 
Bullay (DB) 6:49 – Koblenz Hbf 7:36
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

5:30
Mo - Fr*

RB 77
RB 12296
f

Dillingen (Saar) 5:33 Q
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

2

5:39 RB 71
RB 12552
f

Dillingen (Saar) 5:41 Q Merzig (Saar) 5:52 – 
Saarburg (Bz Trier) 6:18 – Trier Hbf 6:46

2

5:47
Mo - Fr*

RE 1
RE 4144
f

Bous (Saar) 5:51 – Völklingen 5:56 – 
Saarbrücken Hbf 6:06 Q 
Kaiserslautern Hbf 6:53 – 
Neustadt (Weinstr) Hbf 7:15 – 
Ludwigshafen (Rh) Hbf 7:34 – 
Mannheim Hbf 7:45 – Heidelberg Hbf 8:01
*vom 17. Jun bis 13. Dez; nicht 3. Okt, 1. Nov

1

6:00
6:00
Mo - Sa*

RB 70
RB 12511
f

Ensdorf (Saar) 6:03 Q Völklingen 6:10 – 
Luisenthal (Saar) 6:13 – Saarbrücken Hbf 6:22 – 
St Ingbert 6:50 – Homburg (Saar) Hbf 7:05
> Sa nur bis Saarbrücken Hbf
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

1

6:05
Mo - Fr*

RB 71
RB 12504
f

Dillingen (Saar) 6:07 Q Merzig (Saar) 6:19 – 
Saarburg (Bz Trier) 6:51 – Trier Hbf 7:20
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Saarlouis Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:20
Mo - Sa*

RB 71
RB 12513
f

Ensdorf (Saar) 6:23 Q Völklingen 6:30 – 
Luisenthal (Saar) 6:33 – Saarbrücken Hbf 6:45 – 
St Ingbert 7:11 – Homburg (Saar) Hbf 7:26 – 
Landstuhl 7:40 – Kaiserslautern Hbf 7:55
*vom 17. Jul bis 14. Dez; nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

1

6:23
So*

RE 1
RE 4344
f

Bous (Saar) 6:27 – Völklingen 6:32 – 
Saarbrücken Hbf 6:41 – St Ingbert 6:57 Q 
Kaiserslautern Hbf 7:29 – 
Neustadt (Weinstr) Hbf 7:51 – 
Mannheim Hbf 8:21
*vom 23. Jun bis 8. Dez, auch 3. Okt, 1. Nov

1

6:35 RE 1
RE 4107
f

Dillingen (Saar) 6:38 – Merzig (Saar) 6:46 Q 
Saarburg (Bz Trier) 7:07 – Trier Hbf 7:27 – 
Bullay (DB) 8:08 – Koblenz Hbf 8:56

2

6:45
Mo - Fr*

RB 70
RB 12515
f

Ensdorf (Saar) 6:48 Q Völklingen 6:55 – 
Luisenthal (Saar) 6:59 – Saarbrücken Hbf 7:08
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

1

6:47
Mo - Sa*

RB 71
RB 12556
f

Dillingen (Saar) 6:49 Q Merzig (Saar) 7:00 – 
Saarburg (Bz Trier) 7:26 – Trier Hbf 7:56
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

2

6:57 RB 71
RB 12553
f

Ensdorf (Saar) 7:00 Q Völklingen 7:07 – 
Luisenthal (Saar) 7:11 – Saarbrücken Hbf 7:23 – 
St Ingbert 7:45 – Homburg (Saar) Hbf 8:01

1

7:00
7:15
Mo - Fr*

RB 70
RB 12517
f

Ensdorf (Saar) 7:17 Q Völklingen 7:24 – 
Luisenthal (Saar) 7:28 – Saarbrücken Hbf 7:38
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

1

7:17 RB 70
RB 12506
f

Dillingen (Saar) 7:21 – Beckingen (Saar) 7:25 Q 
Merzig (Saar) 7:34

2

7:24 RE 1
RE 4146
f

Völklingen 7:31 – Saarbrücken Hbf 7:41 – 
St Ingbert 7:57 – Homburg (Saar) Hbf 8:08 Q 
Kaiserslautern Hbf 8:29 – 
Neustadt (Weinstr) Hbf 8:58 – 
Mannheim Hbf 9:21

1

7:35 RE 1
RE 4109
f

Dillingen (Saar) 7:38 – Merzig (Saar) 7:46 Q 
Saarburg (Bz Trier) 8:07 – Trier Hbf 8:27 – 
Bullay (DB) 9:09 – Koblenz Hbf 9:56

2

7:36
Mo - Fr*

RB 71
RB 12519
f

Ensdorf (Saar) 7:39 Q Völklingen 7:46 – 
Saarbrücken Hbf 7:58 – Saarbrücken Ost 8:03 – 
St Ingbert 8:13 – Homburg (Saar) Hbf 8:26 – 
Landstuhl 8:40 – Kaiserslautern Hbf 8:55
*vom 17. Jun bis 13. Dez; nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

1

7:51
Mo - Fr*

RB 77
RB 12289
f

Ensdorf (Saar) 7:55 Q Völklingen 8:03 – 
Luisenthal (Saar) 8:08 – Saarbrücken Hbf 8:20
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

1

7:54 RB 71
RB 12558
f

Dillingen (Saar) 7:56 Q Merzig (Saar) 8:07 – 
Saarburg (Bz Trier) 8:33 – Trier Hbf 9:01

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Saarlouis Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:00
8:05
Mo - Sa*

RB 71
RB 12555
f

Ensdorf (Saar) 8:08 Q Völklingen 8:16 – 
Luisenthal (Saar) 8:19 – Saarbrücken Hbf 8:29 – 
St Ingbert 8:45 – Homburg (Saar) Hbf 9:01
*vom 17. Jun bis 14. Dez; nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

1

8:24
Mo - Sa*

RE 1
RE 4100
f

Völklingen 8:31 – Saarbrücken Hbf 8:41 – 
St Ingbert 8:57 – Homburg (Saar) Hbf 9:08 – 
Landstuhl 9:18 – Kaiserslautern Hbf 9:29 Q
> Sa nur bis Homburg (Saar) Hbf
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

8:24
So*

RE 1
RE 4140
f

Völklingen 8:31 – Saarbrücken Hbf 8:41 – 
St Ingbert 8:57 – Homburg (Saar) Hbf 9:08 Q 
Kaiserslautern Hbf 9:36 – 
Neustadt (Weinstr) Hbf 9:59 – 
Mannheim Hbf 10:21
*auch 3. Okt, 1. Nov

1

8:25
Mo - Fr*

RB 70
RB 12524
f

Dillingen (Saar) 8:28 – Beckingen (Saar) 8:32 Q 
Merzig (Saar) 8:42
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

2

8:32
Mo - Fr*

RB 70
RB 12521
f

Ensdorf (Saar) 8:35 Q Völklingen 8:43 – 
Luisenthal (Saar) 8:47 – Saarbrücken Hbf 8:58 – 
St Ingbert 9:13 – Homburg (Saar) Hbf 9:27 – 
Landstuhl 9:40 – Kaiserslautern Hbf 9:54
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

1

8:35 RE 1
RE 4111
RE 4141
f

Dillingen (Saar) 8:38 – Merzig (Saar) 8:46 Q 
Saarburg (Bz Trier) 9:07 – Trier Hbf 9:27 – 
Bullay (DB) 10:09 – Koblenz Hbf 10:56

2

8:54 RB 71
RB 76796
RB 12560
f

Dillingen (Saar) 8:56 Q Merzig (Saar) 9:07 – 
Saarburg (Bz Trier) 9:33 – Trier Hbf 10:01

2

9:00
9:05
ab 17. Jun

RB 71
RB 12559
f

Ensdorf (Saar) 9:08 Q Völklingen 9:16 – 
Luisenthal (Saar) 9:19 – Saarbrücken Hbf 9:29 – 
St Ingbert 9:45 – Homburg (Saar) Hbf 10:01

1

9:24
ab 17. Jun

RE 1
RE 4102
f

Völklingen 9:31 – Saarbrücken Hbf 9:41 – 
St Ingbert 9:57 – Homburg (Saar) Hbf 10:08 Q 
Kaiserslautern Hbf 10:29 – 
Neustadt (Weinstr) Hbf 10:58 – 
Mannheim Hbf 11:21

1

9:25
Mo - Fr*

RB 70
RB 12512
f

Dillingen (Saar) 9:28 – Beckingen (Saar) 9:32 Q 
Merzig (Saar) 9:42
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

2

9:30
So*

RB 77
RB 12284
f

Dillingen (Saar) 9:34 – Siersburg 9:49 Q 
Niedaltdorf 9:57
*auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Saarlouis Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:32
Mo - Fr*

RB 70
RB 12523
f

Ensdorf (Saar) 9:35 Q Völklingen 9:43 – 
Luisenthal (Saar) 9:47 – Saarbrücken Hbf 9:58 – 
St Ingbert 10:13 – Homburg (Saar) Hbf 10:27 – 
Landstuhl 10:40 – Kaiserslautern Hbf 10:54
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

1

9:35 RE 1
RE 4113
RE 4343
f

Dillingen (Saar) 9:38 – Merzig (Saar) 9:46 Q 
Saarburg (Bz Trier) 10:07 – Trier Hbf 10:27 – 
Bullay (DB) 11:09 – Koblenz Hbf 11:56

2

9:54 RB 71
RB 12562
f

Dillingen (Saar) 9:56 Q Merzig (Saar) 10:07 – 
Saarburg (Bz Trier) 10:33 – Trier Hbf 11:01

2

10:00
10:05
ab 17. Jun

RB 71
RB 12561
f

Ensdorf (Saar) 10:08 Q Völklingen 10:16 – 
Luisenthal (Saar) 10:19 – 
Saarbrücken Hbf 10:29 – St Ingbert 10:45 – 
Homburg (Saar) Hbf 11:01

1

10:24
ab 17. Jun

RE 1
RE 4104
f

Völklingen 10:31 – Saarbrücken Hbf 10:41 – 
St Ingbert 10:57 – Homburg (Saar) Hbf 11:08 Q

1

10:25
Mo - Fr*

RB 70
RB 12514
f

Dillingen (Saar) 10:28 – 
Beckingen (Saar) 10:32 Q Merzig (Saar) 10:42
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

2

10:28
Mo - Fr*

RB 70
RB 12525
f

Ensdorf (Saar) 10:31 Q Völklingen 10:38 – 
Luisenthal (Saar) 10:42 – 
Saarbrücken Hbf 10:52 – St Ingbert 11:13 – 
Homburg (Saar) Hbf 11:27 – Landstuhl 11:40 – 
Kaiserslautern Hbf 11:54
*vom 17. Jun bis 13. Dez; nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

1

10:35 RE 1
RE 4115
RE 4345
f

Dillingen (Saar) 10:38 – Merzig (Saar) 10:46 Q 
Saarburg (Bz Trier) 11:07 – Trier Hbf 11:27 – 
Bullay (DB) 12:09 – Koblenz Hbf 12:56

2

10:54 RB 71
RB 12564
f

Dillingen (Saar) 10:56 Q Merzig (Saar) 11:07 – 
Saarburg (Bz Trier) 11:33 – Trier Hbf 12:01

2

11:00
11:05
ab 17. Jun

RB 71
RB 12563
f

Ensdorf (Saar) 11:08 Q Völklingen 11:16 – 
Luisenthal (Saar) 11:19 – 
Saarbrücken Hbf 11:29 – St Ingbert 11:45 – 
Homburg (Saar) Hbf 12:01

1

11:24
ab 17. Jun

RE 1
RE 4106
f

Völklingen 11:31 – Saarbrücken Hbf 11:41 – 
St Ingbert 11:57 – Homburg (Saar) Hbf 12:08 Q 
Kaiserslautern Hbf 12:29 – 
Neustadt (Weinstr) Hbf 12:58 – 
Mannheim Hbf 13:20

1

11:25
Mo - Fr*

RB 70
RB 12516
f

Dillingen (Saar) 11:28 – 
Beckingen (Saar) 11:32 Q Merzig (Saar) 11:42
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Saarlouis Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:32
Mo - Fr*

RB 70
RB 12527
f

Ensdorf (Saar) 11:35 Q Völklingen 11:43 – 
Luisenthal (Saar) 11:47 – 
Saarbrücken Hbf 11:58 – St Ingbert 12:13 – 
Homburg (Saar) Hbf 12:27 – Landstuhl 12:40 – 
Kaiserslautern Hbf 12:54
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

1

11:35 RE 1
RE 4117
RE 4347
f

Dillingen (Saar) 11:38 – Merzig (Saar) 11:46 Q 
Saarburg (Bz Trier) 12:07 – Trier Hbf 12:27 – 
Bullay (DB) 13:09 – Koblenz Hbf 13:56

2

11:54 RB 71
RB 12566
f

Dillingen (Saar) 11:56 Q Merzig (Saar) 12:07 – 
Saarburg (Bz Trier) 12:33 – Trier Hbf 13:01

2

12:00
12:05
ab 17. Jun

RB 71
RB 12565
f

Ensdorf (Saar) 12:08 Q Völklingen 12:16 – 
Luisenthal (Saar) 12:19 – 
Saarbrücken Hbf 12:29 – St Ingbert 12:45 – 
Homburg (Saar) Hbf 13:01

1

12:24
ab 17. Jun

RE 1
RE 4108
f

Völklingen 12:31 – Saarbrücken Hbf 12:41 – 
St Ingbert 12:57 – Homburg (Saar) Hbf 13:08 Q 
Kaiserslautern Hbf 13:29 – 
Neustadt (Weinstr) Hbf 13:58 – 
Mannheim Hbf 14:20

1

12:25
Mo - Fr*

RB 70
RB 12518
f

Dillingen (Saar) 12:28 – 
Beckingen (Saar) 12:32 Q Merzig (Saar) 12:42
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

2

12:32
Mo - Fr*

RB 70
RB 12529
f

Ensdorf (Saar) 12:35 Q Völklingen 12:43 – 
Luisenthal (Saar) 12:47 – 
Saarbrücken Hbf 12:58 – St Ingbert 13:13 – 
Homburg (Saar) Hbf 13:27 – Landstuhl 13:40 – 
Kaiserslautern Hbf 13:54
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

1

12:35 RE 1
RE 4119
f

Dillingen (Saar) 12:38 – Merzig (Saar) 12:46 Q 
Saarburg (Bz Trier) 13:07 – Trier Hbf 13:27 – 
Bullay (DB) 14:09 – Koblenz Hbf 14:56

2

12:54 RB 71
RB 12570
f

Dillingen (Saar) 12:56 Q Merzig (Saar) 13:07 – 
Saarburg (Bz Trier) 13:33 – Trier Hbf 14:01

2

13:00
13:05
ab 17. Jun

RB 71
RB 76797
RB 12567
f

Ensdorf (Saar) 13:08 Q Völklingen 13:16 – 
Luisenthal (Saar) 13:19 – Saarbrücken Hbf 13:28
> Sa, So vom 22. Jun bis 14. Dez, auch 15. Aug, 3. Okt, 
1. Nov weiter nach St Ingbert 13:46 – 
Homburg (Saar) Hbf 14:02, Ankunft in 
Saarbrücken Hbf 13:29

1

13:09
Mo - Fr*

RB 70
RB 12520
f

Dillingen (Saar) 13:12 – 
Beckingen (Saar) 13:16 Q Merzig (Saar) 13:24 – 
Saarhölzbach 13:38
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Saarlouis Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:24
ab 17. Jun

RE 1
RE 4110
f

Völklingen 13:31 – Saarbrücken Hbf 13:41 – 
St Ingbert 13:57 – Homburg (Saar) Hbf 14:08 Q 
Kaiserslautern Hbf 14:29 – 
Neustadt (Weinstr) Hbf 14:58 – 
Mannheim Hbf 15:21

1

13:25
Mo - Fr*

RB 70
RB 12522
f

Dillingen (Saar) 13:28 – 
Beckingen (Saar) 13:32 Q Merzig (Saar) 13:42
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

2

13:32
Mo - Fr*

RB 70
RB 12531
f

Ensdorf (Saar) 13:35 Q Völklingen 13:43 – 
Luisenthal (Saar) 13:47 – 
Saarbrücken Hbf 13:58 – St Ingbert 14:13 – 
Homburg (Saar) Hbf 14:27 – Landstuhl 14:40 – 
Kaiserslautern Hbf 14:54
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

1

13:35 RE 1
RE 4121
RE 4341
f

Dillingen (Saar) 13:38 – Merzig (Saar) 13:46 Q 
Saarburg (Bz Trier) 14:07 – Trier Hbf 14:27 – 
Bullay (DB) 15:09 – Koblenz Hbf 15:56

2

13:54 RB 71
RB 12572
f

Dillingen (Saar) 13:56 Q Merzig (Saar) 14:07 – 
Saarburg (Bz Trier) 14:33 – Trier Hbf 15:01

2

14:00
14:05
ab 16. Jun

RB 71
RB 12571
f

Ensdorf (Saar) 14:08 Q Völklingen 14:16 – 
Luisenthal (Saar) 14:19 – 
Saarbrücken Hbf 14:29 – St Ingbert 14:45 – 
Homburg (Saar) Hbf 15:01

1

14:24 RE 1
RE 4112
f

Völklingen 14:31 – Saarbrücken Hbf 14:41 Q 1

14:25
Mo - Fr*

RB 70
RB 12526
f

Dillingen (Saar) 14:28 – 
Beckingen (Saar) 14:32 Q Merzig (Saar) 14:42
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

2

14:28
Mo - Fr*

RB 70
RB 12533
f

Ensdorf (Saar) 14:31 Q Völklingen 14:39 – 
Luisenthal (Saar) 14:42 – 
Saarbrücken Hbf 14:52 – St Ingbert 15:13 – 
Homburg (Saar) Hbf 15:26 – Landstuhl 15:40 – 
Kaiserslautern Hbf 15:54
*vom 17. Jun bis 13. Dez; nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

1

14:35 RE 1
RE 4123
f

Dillingen (Saar) 14:38 – Merzig (Saar) 14:46 Q 
Saarburg (Bz Trier) 15:07 – Trier Hbf 15:27 – 
Bullay (DB) 16:09 – Koblenz Hbf 16:56

2

14:54 RB 71
RB 12574
f

Dillingen (Saar) 14:56 Q Merzig (Saar) 15:07 – 
Saarburg (Bz Trier) 15:33 – Trier Hbf 16:01

2

15:00
15:05
ab 16. Jun

RB 71
RB 12575
f

Ensdorf (Saar) 15:08 Q Völklingen 15:16 – 
Luisenthal (Saar) 15:19 – 
Saarbrücken Hbf 15:29 – St Ingbert 15:45 – 
Homburg (Saar) Hbf 16:01

1



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Saarlouis Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:24 RE 1
RE 4114
f

Völklingen 15:31 – Saarbrücken Hbf 15:41 – 
St Ingbert 15:57 – Homburg (Saar) Hbf 16:08 Q 
Kaiserslautern Hbf 16:29 – 
Neustadt (Weinstr) Hbf 16:58 – 
Mannheim Hbf 17:21

1

15:25
Mo - Fr*

RB 70
RB 12528
f

Dillingen (Saar) 15:28 – 
Beckingen (Saar) 15:32 Q Merzig (Saar) 15:42
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

2

15:32
Mo - Fr*

RB 70
RB 12535
f

Ensdorf (Saar) 15:35 Q Völklingen 15:43 – 
Luisenthal (Saar) 15:47 – 
Saarbrücken Hbf 15:58 – St Ingbert 16:13 – 
Homburg (Saar) Hbf 16:27 – Landstuhl 16:40 – 
Kaiserslautern Hbf 16:54
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

1

15:35 RE 1
RE 4125
f

Dillingen (Saar) 15:38 – Merzig (Saar) 15:46 Q 
Saarburg (Bz Trier) 16:07 – Trier Hbf 16:27 – 
Bullay (DB) 17:09 – Koblenz Hbf 17:56

2

15:53
nicht 
16. Jun

RB 71
RB 12576
f

Dillingen (Saar) 15:56 Q Merzig (Saar) 16:07 – 
Saarburg (Bz Trier) 16:34 – Trier Hbf 17:01

2

16:00
16:05
ab 16. Jun

RB 71
RB 12577
f

Ensdorf (Saar) 16:08 Q Völklingen 16:16 – 
Luisenthal (Saar) 16:19 – 
Saarbrücken Hbf 16:29 – St Ingbert 16:45 – 
Homburg (Saar) Hbf 17:01

1

16:09
Mo - Fr*

RB 70
RB 12530
f

Dillingen (Saar) 16:12 – 
Beckingen (Saar) 16:16 Q Merzig (Saar) 16:25
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

2

16:24
ab 17. Jun

RE 1
RE 4116
f

Völklingen 16:31 – Saarbrücken Hbf 16:41 – 
St Ingbert 16:57 – Homburg (Saar) Hbf 17:08 Q 
Kaiserslautern Hbf 17:29 – 
Neustadt (Weinstr) Hbf 17:58 – 
Mannheim Hbf 18:21

1

16:25
Mo - Fr*

RB 70
RB 12532
f

Dillingen (Saar) 16:28 – 
Beckingen (Saar) 16:32 Q Merzig (Saar) 16:42
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

2

16:32
Mo - Fr*

RB 70
RB 12537
f

Ensdorf (Saar) 16:35 Q Völklingen 16:43 – 
Luisenthal (Saar) 16:47 – 
Saarbrücken Hbf 16:58 – St Ingbert 17:13 – 
Homburg (Saar) Hbf 17:27 – Landstuhl 17:40 – 
Kaiserslautern Hbf 17:54
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

1

16:35 RE 1
RE 4127
f

Dillingen (Saar) 16:38 – Merzig (Saar) 16:46 Q 
Saarburg (Bz Trier) 17:07 – Trier Hbf 17:27 – 
Bullay (DB) 18:09 – Koblenz Hbf 18:56

2

16:54 RB 71
RB 12578
f

Dillingen (Saar) 16:56 Q Merzig (Saar) 17:07 – 
Saarburg (Bz Trier) 17:33 – Trier Hbf 18:01

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Saarlouis Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:00
17:05
ab 17. Jun

RB 71
RB 12579
f

Ensdorf (Saar) 17:08 Q Völklingen 17:16 – 
Luisenthal (Saar) 17:19 – 
Saarbrücken Hbf 17:29 – St Ingbert 17:45 – 
Homburg (Saar) Hbf 18:01

1

17:09
Mo - Fr*

RB 70
RB 12534
f

Dillingen (Saar) 17:12 – 
Beckingen (Saar) 17:16 Q Merzig (Saar) 17:25
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

2

17:24 RE 1
RE 4118
f

Völklingen 17:31 – Saarbrücken Hbf 17:41 – 
St Ingbert 17:57 – Homburg (Saar) Hbf 18:08 Q 
Kaiserslautern Hbf 18:29 – 
Neustadt (Weinstr) Hbf 18:58 – 
Mannheim Hbf 19:21

1

17:25
Mo - Fr*

RB 70
RB 12536
f

Dillingen (Saar) 17:28 – 
Beckingen (Saar) 17:32 Q Merzig (Saar) 17:42
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

2

17:32
Mo - Fr*

RB 70
RB 12539
f

Ensdorf (Saar) 17:35 Q Völklingen 17:43 – 
Luisenthal (Saar) 17:47 – 
Saarbrücken Hbf 17:58 – St Ingbert 18:13 – 
Homburg (Saar) Hbf 18:27 – Landstuhl 18:40 – 
Kaiserslautern Hbf 18:54
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

1

17:35 RE 1
RE 4129
f

Dillingen (Saar) 17:38 – Merzig (Saar) 17:46 Q 
Saarburg (Bz Trier) 18:07 – Trier Hbf 18:27 – 
Bullay (DB) 19:09 – Koblenz Hbf 19:56

2

17:54 RB 71
RB 12580
f

Dillingen (Saar) 17:56 Q Merzig (Saar) 18:07 – 
Saarburg (Bz Trier) 18:33 – Trier Hbf 19:01

2

18:00
18:05
ab 17. Jun

RB 71
RB 12581
f

Ensdorf (Saar) 18:08 Q Völklingen 18:16 – 
Luisenthal (Saar) 18:19 – 
Saarbrücken Hbf 18:29 – St Ingbert 18:45 – 
Homburg (Saar) Hbf 19:01

1

18:24 RE 1
RE 4120
RE 4340
f

Völklingen 18:31 – Saarbrücken Hbf 18:41 Q
> Sa ab 20. Jul weiter nach St Ingbert 18:57 – 
Homburg (Saar) Hbf 19:08 – Kaiserslautern Hbf 19:29 – 
Neustadt (Weinstr) Hbf 19:58 – Mannheim Hbf 20:21
> Sa ab 22. Jun Ankunft in Völklingen 18:32

1

18:25
Mo - Fr*

RB 70
RB 12538
f

Dillingen (Saar) 18:28 – 
Beckingen (Saar) 18:32 Q Merzig (Saar) 18:42
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

2

18:28
Mo - Fr*

RB 70
RB 12541
f

Ensdorf (Saar) 18:31 Q Völklingen 18:38 – 
Luisenthal (Saar) 18:42 – 
Saarbrücken Hbf 18:52 – St Ingbert 19:13 – 
Homburg (Saar) Hbf 19:27 – Landstuhl 19:40 – 
Kaiserslautern Hbf 19:54
*vom 17. Jun bis 13. Dez; nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

1

18:35 RE 1
RE 4131
f

Dillingen (Saar) 18:38 – Merzig (Saar) 18:46 Q 
Saarburg (Bz Trier) 19:07 – Trier Hbf 19:27 – 
Bullay (DB) 20:09 – Koblenz Hbf 20:56

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Saarlouis Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:54 RB 71
RB 76798
RB 12582
f

Dillingen (Saar) 18:56 Q Merzig (Saar) 19:07 – 
Saarburg (Bz Trier) 19:33 – Trier Hbf 20:01

2

19:00
19:05
ab 17. Jun

RB 71
RB 12583
f

Ensdorf (Saar) 19:08 Q Völklingen 19:16 – 
Luisenthal (Saar) 19:19 – 
Saarbrücken Hbf 19:29 – St Ingbert 19:45 – 
Homburg (Saar) Hbf 20:01

1

19:24
ab 17. Jun

RE 1
RE 4122
f

Völklingen 19:31 – Saarbrücken Hbf 19:41 – 
St Ingbert 19:57 – Homburg (Saar) Hbf 20:08 – 
Landstuhl 20:18 – Kaiserslautern Hbf 20:29 – 
Neustadt (Weinstr) Hbf 20:58 Q 
Mannheim Hbf 21:21

1

19:25
Mo - Fr*

RB 70
RB 12540
f

Dillingen (Saar) 19:28 – 
Beckingen (Saar) 19:32 Q Merzig (Saar) 19:42
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

2

19:35 RE 1
RE 4133
f

Dillingen (Saar) 19:38 – Merzig (Saar) 19:46 Q 
Saarburg (Bz Trier) 20:07 – Trier Hbf 20:27 – 
Bullay (DB) 21:09 – Koblenz Hbf 21:56

2

19:54 RB 71
RB 12584
f

Dillingen (Saar) 19:56 Q Merzig (Saar) 20:07 – 
Saarburg (Bz Trier) 20:33 – Trier Hbf 21:01

2

20:00
20:05
ab 17. Jun

RB 71
RB 12585
f

Ensdorf (Saar) 20:08 Q Völklingen 20:16 – 
Luisenthal (Saar) 20:19 – 
Saarbrücken Hbf 20:29 – St Ingbert 20:45 – 
Homburg (Saar) Hbf 21:01

1

20:24 RE 1
RE 4124
f

Völklingen 20:31 – Saarbrücken Hbf 20:41 – 
St Ingbert 20:57 – Homburg (Saar) Hbf 21:08 – 
Landstuhl 21:20 – Einsiedlerhof 21:24 – 
Kaiserslautern Hbf 21:30 Q
> Sa nur bis Saarbrücken Hbf

1

20:35 RE 1
RE 4135
f

Dillingen (Saar) 20:38 – Merzig (Saar) 20:46 Q 
Saarburg (Bz Trier) 21:07 – Trier Hbf 21:27 – 
Bullay (DB) 22:10 – Koblenz Hbf 22:56

2

20:54 RB 71
RB 12586
f

Dillingen (Saar) 20:56 Q Merzig (Saar) 21:07 – 
Saarburg (Bz Trier) 21:33 – Trier Hbf 22:01

2

21:00
21:05
ab 17. Jun

RB 71
RB 12587
f

Ensdorf (Saar) 21:08 Q Völklingen 21:16 – 
Luisenthal (Saar) 21:19 – 
Saarbrücken Hbf 21:29 – St Ingbert 21:45 – 
Homburg (Saar) Hbf 22:01

1



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Saarlouis Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:24 RE 1
RE 4132
RE 4348
f

Völklingen 21:31 – Saarbrücken Hbf 21:41 – 
St Ingbert 21:57 – Homburg (Saar) Hbf 22:08 – 
Landstuhl 22:18 – Kaiserslautern Hbf 22:29 Q 
Neustadt (Weinstr) Hbf 22:56 – 
Mannheim Hbf 23:31
> So ab 16. Jun Ankunft in Mannheim Hbf 23:30

1

21:35 RE 1
RE 4137
RE 4147
f

Dillingen (Saar) 21:38 – Merzig (Saar) 21:46 Q 
Saarburg (Bz Trier) 22:07 – Trier Hbf 22:27 – 
Bullay (DB) 23:09 – Koblenz Hbf 23:56

2

21:54 RB 71
RB 12588
f

Dillingen (Saar) 21:56 Q Merzig (Saar) 22:07 – 
Saarburg (Bz Trier) 22:33 – Trier Hbf 23:01

2

22:00
22:05
ab 17. Jun

RB 71
RB 12589
f

Ensdorf (Saar) 22:08 Q Völklingen 22:16 – 
Luisenthal (Saar) 22:19 – 
Saarbrücken Hbf 22:29 – St Ingbert 22:45 – 
Homburg (Saar) Hbf 23:01

1

22:29
Sa*

RB 77
RB 12281
f

Ensdorf (Saar) 22:33 Q Völklingen 22:42 – 
Luisenthal (Saar) 22:46 – Saarbrücken Hbf 22:57
*auch 14. Aug, 2., 31. Okt

1

22:39 RE 1
RE 4143
f

Dillingen (Saar) 22:42 – Merzig (Saar) 22:50 Q 
Saarburg (Bz Trier) 23:08 – Trier Hbf 23:28
> Sa vom 27. Jul bis 14. Dez; nicht 3. Aug weiter nach 
Bullay (DB) 0:08 – Koblenz Hbf 0:56

2

22:44 RE 1
RE 4128
f

Völklingen 22:51 – Saarbrücken Hbf 23:01 Q 1

22:55
nicht 27. Jul

RB 71
RB 12590
f

Dillingen (Saar) 22:57 Q Merzig (Saar) 23:08 – 
Saarburg (Bz Trier) 23:34 – Trier Hbf 0:02

2

23:00
23:05
ab 17. Jun

RB 71
RB 76799
RB 12591
f

Ensdorf (Saar) 23:08 Q Völklingen 23:15 – 
Luisenthal (Saar) 23:19 – Saarbrücken Hbf 23:29
> Sa, So vom 23. Jun bis 14. Dez, auch 15. Aug, 3. Okt, 
1. Nov weiter nach St Ingbert 23:48 – 
Homburg (Saar) Hbf 0:05

1

23:44 RE 1
RE 4130
f

Völklingen 23:51 – Saarbrücken Hbf 0:01 Q 1

23:58
nicht 27. Jul

RE 1
RE 4145

Dillingen (Saar) 24:00 Q Merzig (Saar) 0:11 – 
Saarburg (Bz Trier) 0:37 – Trier Hbf 1:05

2

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Saarlouis Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 05.06.2024


